4
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Содействие занятости населения
и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/576-П
«Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области».
2.Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов
в Ульяновской области»

1. В паспорте:
1) в строке «Цели и задачи государственной программы»:
а) абзац второй изложить в следующей редакции«формирование конкурентоспособного рынка труда в Ульяновской области»;
б) абзацы третий и четвёртый признать утратившими силу;
2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «3075283,2044» заменить цифрами «3080186,66693»;
б) в абзаце пятом цифры «781887,1» заменить цифрами «786790,56253»;
в) в абзаце девятом цифры «1143968,3044» заменить цифрами «1148871,76693»;
г) в абзаце двенадцатом цифры «232160,4» заменить цифрами «237063,86253».
2. Встроке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»паспортаподпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:
1) в абзаце первом цифры «1998492,16199» заменить цифрами «2003492,16199»;
2) в абзаце четвёртом цифры «560584,9» заменить цифрами «565584,9»;
3) в абзаце восьмом цифры «82081,26199» заменить цифрами «87081,26199»;
4) в абзаце одиннадцатом цифры «13738,2» заменить цифрами «18738,2».
3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:
1) в абзаце первом цифры «1058243,84241» заменить цифрами «1058147,30494»;
2) в абзаце четвёртом цифры «217669,8» заменить цифрами «217573,26253».
4.В приложении № 2:
1) в разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения
и социальная поддержка безработных граждан»:
а) в строке 1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1930349,33902» заменить цифрами «1935349,33902»;
в графе 8 цифры «555584,9» заменить цифрами «560584,9»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета):
в графе 5 цифры «79187,93902» заменить цифрами «84187,93902»;
в графе 8 цифры «13588,2» заменить цифрами «18588,2»;
б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «64878,24187» заменить цифрами «69878,24187»;
в графе 8 цифры «10912,658» заменить цифрами «15912,658»;
в) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1998492,16199» заменить цифрами «2003492,16199»;
в графе 8 цифры «560584,9» заменить цифрами «565584,9»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «82081,26199» заменить цифрами «87081,26199»;
в графе 8 цифры «13738,2» заменить цифрами «18738,2»;
2)в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
а) в строке 1:
в графе 5 цифры «1058243,84241» заменить цифрами «1058147,30494»;
в графе 8 цифры «217669,8» заменить цифрами «217573,26253»;
б) в позиции «в том числе обеспечение деятельности, связанной с созданием, развитием и использованием информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры» строки 1.1:
в графе 5 цифры «1664,3625» заменить цифрами «1669,3625»;
в графе 8 цифры «380,5» заменить цифрами «385,5»;
в) в строке 1.2:
в позиции «Организация, подведомственная исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере занятости населения, в том числе:»
в позиции «Агентство, Министерство строительства»:
в графе 5 цифры «935923,26701» заменить цифрами «935826,72954»;
в графе 8 цифры «192470,0» заменить цифрами «192373,46253»;
в позиции «Агентство»:
в графе 5 цифры «935423,26701» заменить цифрами «935326,72954»;
в графе 8 цифры «191970,0» заменить цифрами «191873,46253»;
в позиции «обеспечение деятельности, связанной с созданием, развитием и использованием информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры»:
в графе 5 цифры «39255,90293» заменить цифрами «45013,70293»;
в графе 8 цифры «6700,0» заменить цифрами «12457,8»;
в позиции «обеспечение антитеррористической защищенностиподведомственных учреждений»:
в графе 5 цифры «5096,63086» заменить цифрами «5319,73195»;
в графе 8 цифры «1300,0» заменить цифрами «1523,10109»;
г) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «1058243,84241» заменить цифрами «1058147,30494»;
в графе 8 цифры «217669,8» заменить цифрами «217573,26253»;
3) в строке «Всего по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «3075283,2044» заменить цифрами «3080186,66693»;
в графе 8 цифры «781887,1» заменить цифрами «786790,56253»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «1143968,3044» заменить цифрами «1148871,76693»;
в графе 8 цифры «232160,4» заменить цифрами «237063,86253».
[bookmark: _GoBack]4. В графе 4 строки 1 раздела«Подпрограмма«Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»приложения
№ 3 слова «повышение ожидаемой продолжительности жизни населения в Ульяновской области» заменить словами «стабилизация численности населения и увеличение ожидаемой продолжительности жизни населения в Ульяновской области к 2030 году до 78 лет».
5.В разделе 1 раздела«Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» приложения №5:
1) в графе 5 строки «Организация и проведение областной межведомственной комиссии по охране труда»слова «повышение ожидаемой продолжительности жизни населения в Ульяновской области» заменить словами «стабилизация численности населения и увеличение ожидаемой продолжительности жизни населения в Ульяновской области к 2030 году до 78 лет»;
2) в графе 5 строки «Разработка и внедрение в организациях Ульяновской области программ «нулевого травматизма»слова «повышение ожидаемой продолжительности жизни населения в Ульяновской области» заменить словами «стабилизация численности населения и увеличение ожидаемой продолжительности жизни населения в Ульяновской области к 2030 году до 78 лет».

_______________